
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 49/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 5 de

agosto de 2020

Instituir o Conselho do Curso Técnico em
Agropecuária Subsequente do IF Baiano -
Campus Serrinha.

 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS SERRINHA, no uso de suas atribuições legais delegadas pela

Portaria n°1.471 de 04 de junho de 2018, publicada no D.O.U de 05 de junho de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º –  Instituir o Conselho do Curso Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Serrinha;

Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados para integrar o Conselho

supracitado, conforme tabela a seguir:

SERVIDOR(A) CARGO SIAPE FUNÇÃO

Antônio César Souza dos

Santos
Professor EBTT 1553063 Presidente

Eliane Silva de Queiroz
Técnica em Assuntos

Educacionais
3012327 Membro

Maria Erenita de Amorim

Coelho
Professora EBTT 2303819 Membro

Clayton Moura de Carvalho Professor EBTT 2400085 Membro

 Art. 3º –  As atribuições do conselho supracitado estão previstas no Art. 156 da Resolução n.º

45, de 03 de julho de 2019.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data e possui a vigência de dois anos, prorrogável

por igual período, conforme estabelecido no Art. 159 da Resolução n.º 45, de 03 de julho de



2019.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR - CD2 - SER-DG, em 05/08/2020 17:42:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

85216

40e8c62bec

Estrada Vicinal de Aparecida, S/N, Bairro Aparecida, SERRINHA / BA,

CEP 48700-000

Fone: None


	Documento assinado eletronicamente por:

